
Horní Benešov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.966822N, 17.602624E

Nadmořská výška: 550 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 2 040 ha

Počet obyvatel: 2 231 PSČ: 793 12

Adresa URL: www.hbenesov.cz

O obci
Město Horní Benešov leží v lokalitě východních výběžků pohoří Jeseníky, asi 20 km od státní
hranice s Polskem a patří do chráněné krajinné oblasti Jeseníky.

Historie obce
Historické záznamy se zmiňují o existenci Benešova již v roce 1226 jako o hornické osadě. Stříbrné
doly v Benešově patřily k nejstarším v zemi. Na osídlení kraje mezi Opavou a Krnovem měl zásluhu
zeť Přemysla Otakara II. - Vok I., sídlící na hradě Vartnově u Uvalna.

Ubytování a restaurace
Turisté se mohou ubytovat v zařízení s názvem Ubytovna Horní Benešov, která se nachází v místní
části Luhy. Mohou také využít služeb motorestu Kukačka, který se nachází nedaleko obce.

Okolí a příroda
Za zhlédnutí jistě stojí stará vzrostlá lípa z roku 1524.

Současnost obce
Horní Benešov zajišťuje občanskou vybaveností z oblasti školství a zdravotnictví i pro okolní obce.
V obci jsou 2 ordinace praktických lékařů, jeden dětský lékař, zubař a gynekolog.

Sportovní možnosti
Horní Benešov se může pochlubit kvalitním zázemím pro sportovní  aktivity. Občané mohou využívat
nově vybudovanou čtyřdráhovou kuželnu,  víceúčelovou sportovní halu, fotbalový stadion nebo
tenisové ...

Památky a zajímavosti
Vojenské opevnění tzv. "Lichnovské šance" - je považováno za opevnění ze třicetileté války nebo za
dělostřelecké okopy z války sedmileté.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4692/horni-benesov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.9.2024 12:29:27



Doprava
Dopravní spojení  Horního Benešova s ostatními obcemi je možné autobusovou dopravou. Do města
vede silnice č. 11 a silnice č. 459.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4692/horni-benesov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.9.2024 12:29:27


